Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 595. Gregorii Pap. Annus 6. Mavritii Imp. Annus 10.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

diebus emerit è tenebris Theophylactus Grecus historicus, qui Mauritaniam scripsit historiam, de qua superius. Quod autem ad successorem Ioannis Hierosolymorum Episcopi spectat: constat post ipsum federe consipicere Amos, ad quem extat S. Gregorii Papae epistola septima sub Indictione prima. Porro eius successione ex sententia Enagii in annum sequentem potius referendam putamus.

XXXI.
DE ORITY
MAXIMA
NI EPISC.
SYRACUSE.

b. Greg. lib.
4. epif. 19.
Ind. 15.

i. Greg. lib.
4. epif. 47.
Ind. 15.

k. Greg. lib.
5. epif. 8.
Ind. 14.

Hoc codem anno Maximianus illi vir sanctissimus Abbas olim monasterii S. Gregorii, cuius pater & educator in monastica disciplina, ac postea ab ipso creatus Episcopus Syracusanus (de quo superius tepe hoc), inquit, anno, mense Novembri, ex hac luce migravit, lucidū hand exiguum relinquens bonis, de quo ita Gregorius ad Cyprianum diaconom h: amarijona tua dilectionis epistola ad domini Maximiani obitu meū Novembri facta. Et quidem illi ad premia desolata perirent: sed infelix populus Syracusanus cimitas legendus est, quia postea talium duarum habetum non meruit. & eodem in epistola ad Syracusanos illi. Hoc tamen (sic) magnitudine vestra, quia cimitati illi, quem dare possum Maximiano reverendissimo simele, non habemus, adeo enim eminentia erat vestra sanctitas, ut parem illi in Ecclesia Pontificis non inueniret. Subrogatus est autem in locum Maximiani Iohannes, cui & pallium & more maiorum Gregorius ipse concessit.

IESV CHRISTI
ANNVS 595.GREGORII PAP. MAVRITII IMP.
Annus 6.

Annusio.

L.
LONGO-
BARDIN
VALE-
SCVTY IN
ROM. IM-
PERIUM.
a Paul. dis-
ac. lib. 4. c.
1. in uita e-
dit. & in
verbis.

II.
b Greg. prof.
in lib. 2.
sug. Ezeb.
petre
GREGOR
CONCIO
NATR. ET
EZECHIE
LEM IN
TERRA
TATR.
trans-
meatis

III.
b Greg. prof.
in lib. 2.
sug. Ezeb.
petre
GREGOR
CONCIO
NATR. ET
EZECHIE
LEM IN
TERRA
TATR.
trans-
meatis

SE QVI TUR annis quingentesimus nonagesimus quintus Indictionis decimavertus, qui exitu vniuersitate Italie calamitosus: cum Agilulphus Longobardorum Rex rupta pace, ipso veris initio, cum exercitu, furore plenus, Romanis veritis parat aduentum. Vnde autem acciderit, ut id Rex talia aggreditur, Paulus narrat his verbis a: Ita eadem tempestate Romana Patria Exarchus Ravennae Romanis prospexit: qui cum Ravennam reuaseretur, recepta ciuitate, quae a Longobardis tenet, quae ipsa sunt nomine, Polinartium, Herria, Tuderium, Ameria, Perusium, Lucca, & alias quasdam ciuitates. Quod secundum cum Regi Agilulpho inveniatur efficit statim regnum eius cum valido exercitu Perusium peccat, inquit per dies aliquos Mauritanum ducens Longobardorum, quae se Romanorum patribus trahidat, obdat, & capta, fini mori a vita priuauit. Hunc Regis aduentu in tantum B. Gregorius Papa exterritus est, ut ab expositione templi, de quo Ezechiel scriptus, defenserit sicut ipse quod, in ipsi his hominibus refert. Res autem Agilulphus, exinde Mauritanie, tacitum repulsa, huicque Paulus, qui multa praetulisse ex sancti Gregorii litteris redargitur, ex quibus pererruisse quoque in agrum Romanum cendum Agilulphum appetat.

Scriberat hoc anno atque dicebat ad populum sanctus Gregorius homilias super Ezechiel prophetam: iamque decimavertimus dicturus erat, cum ita probat: Quia multi cari preuentulus, Ezechiel propheta libram coram charitate vestra totum per ordinem perficiunt non licet, bonus vestrum desideria placit parere. ut saltem extremam vestrum, quae ei facta est de affectu in monte constituta, quae & cunctis illi rivis omnibus eius obsecrari exponi debuisse. Et quidem voluntati vestra me parere necesse est. Sed duo sunt, quae ova in reperitur, aut animam meam, utrumque quid bac eadē rūba tanto curvatur, nebulis regatur, ut vixit ea aliquod intellectu interclusa videatur. Aliud, quod iam Agilulphus Longobardorum Regem, ad obsidionem nostram sumptuose tribuit, Padum translatum cognovimus. Vnde perfacte, fratres charismati, in caliginosus & austros scaphis penetrare, quid valeat mens misera timoris super turbaribus occupata, &c.

Admirantur hec protecto digni videntur, quod his hoc tempore vacare potuerit ipse Gregorius obsidionem Vrbis expectans, & quod populus in summo dilectione ciuitatis conciones auctorales exigeret, quas in summo otio vix intelligere posse datur. Erenum non solum

dicitum est illa Gregorius ipse scriberat, sed eum coram vniuerso populo pro ostio dicebat, ut id prie in entem expolitione præstatione libri primi celetur, cum sit se ibens ad Maritanum Episcopum: Homines, que in hebreo Ecclie prophetæ, ut coram populo loqueris, excepta sunt, nunc curis irrenuntur, in abolitione reliquerunt.

Admiciunt sunt haec omnes, qui sapienti, ut sub operculo fasce care totius Orbis, & in tanto discessione, ut potuerit Gregorius in his philosophat, & populū edocere, ut plane continent ipsius pro arbitrio pennis conemplacionis potuisse sicutum super alia leuari, atq; deorum ad populi descendere opportunitatem, illud Pauli & confessus: Scis abundare, & ipsi penitenti pati & fecundari David d: cum ponere pro animi voluntate ascensionem in corde suo, rufum vero disponere defensiones in valle lacrymarum. Admiratur inter alios sita S. Bernardus, dum ad Eugenium scribens haec est: Non debet Romani Pontifices, qui sibi inunter maxima negotia inuenient, Objecit Vrbis & barbarensis enī causam certioris immundit: Nengi tamen istud terrort. B. Papam Gregorium, qui minus frequentiter seruens in oīo? Ea tempeste tempore (quod ex eis prefatis haec obseruantur & extrema partem Ezechiel tam diligentiam eleganter exposuit, arguit etiam homilias illas aequaliter dixit.

Sed & multo magis mirabirur, qui legent, quae habet sanctus Hieronimus in epistola ad Marcellinum & Augustianum, vbi ait, interpretationem in eisdem Ezechielis aggreffium se, impeditum prosequi, quod audierat multis Occidentales provincias & ipsam Vrbem vallem à Gothis: ut plane ostendit, nonnisi tranquillissimum esse animi, & ab omni penitus, quamvis & longe etiam emergentis sollicitudinis nebula liberis, in tam profundissima industria ingredi. Sed audi, quod, etia verba Ezechielis in omnibus aliis aggreffis, & sponsonibus celebrantur, statim libellis reddire: sed in ipso dictando exponit, ut etiam in orientalium pronunciari, & maxime vbi Romana res浆e confusa est, ut iuxta vulgare prouerbium, proprie ignoratur tabulam. Dicit tacit, sciens tempus esse lacrymarum, hexplex quibus, inquam, magis admirare Gregorium. Sunt enim tantum Occidentalium cladem a capo Hieronymum reuocant in Oriente degenerat, nolle patitur onere prægrauatum, sed folium latice litteristicis arboribus: quārum pars fuille Gregorius, qui in eti ipsa diebus baiba, octo, obstrepenibus rubant, clangoribus & opprelis totius orbis, sollicitudine pectoraliter, hanc vegeto & fano corpore, sed largissimis aliis aliis, aggreditur & prosequitur eum. Propter hanc interpretationem & conciones: Sed quid nosper: Cui id S. Hieronimas, prout ipse eadem testator epistola Jam item maiori oīo cudente prophetat etiam aggerat interpretari, iam que, utrarex explicat, sicut libere bona ruris rufus, irruptione attingentium lumen Palestina, à cœptis delicti, & tunc coactum le fuisse dicit, illa exculpatio non obexcens: Quod si, inquit, iuxta multitudinem silent inter arma logi, quanta magis fides est, etiam quae & librorum multitudine, & silento, ut iherusalem sedate, quodque primum est securitate & etio dictum indiget: At vero Gregorius vix tunc à cœptis vel violentia, obstrada, vbi vallata Vrbis obfida, vulnera clausum, vincula reges excedes illi oculis contemplatus: cum enim concionari admittat, & ad finem viginti excedante homilia perueniet, ita ad populum percurrit:

Nemo autem merebatur, sponso hanc locutionem ostendere, quia (scimus omnes servos) nostra tribulatione excursum, multaque gladius circumfusus sumus, & indecum invenimus multa perditionem. Alii derrenuntur ad nos manu ut redire, ali capi, & intercepuntur mortuari. Lem cogit linguam ab expolitione remaneat, quae teder animam & metu vita mea: Len malum in me occidit, quipodium requiat: quia verfa est, h: in letitia est in oratione, & organismus meum in vocem flentum. Lem corda oculis in myrrorum discussione non rigat: quia dormit, & amors rotundat, tam minus lecto animo dulcius est: quia oblitus sum de mundo, panem meum a voce genitus mei. Cui autem viuere non vult, de Scriptura sacra sensibus logos myifica qualiter libert: Et quod-

in quaestione nostra dicere, quanta peccatum debet proponere? Quod ignoramus, sed ut noster flagellum, quem non habemus iniquitatem patitur, non lacrimas gratias a domino? Ite et statim, qui mox crederemus, tunc peccatum illi per adoptionem fratrum, quem dedit: & alio modo plena paupertate, de qua deo legato corrumpimus per dolores & menses ad barbarem perpetuam crudelitatem. Ita ergo gaudia omnia nostra, &c.

Venerabimur in carne extra carnem possumus, scilicet non dum dolo, sed non succumbentem illis. Angelum nomen appellandum, & forte plus, quam angelum; dum illud que adhuc fanibus malis (quod ipsorum naturae lades) Deo perfoluntur, sicut vindicta vallatas armata, nulli parcerat in genitibus suis, quam Deo gravissima, quae gloriam occidere didicis.

Sed interroga quae de rebus Longobardorum anni huius reliqua profeciorum, que vel de populo, vel de vita militare facta diversit in locis daturum hominem in Eschilem ipse Gregorius tradidit, in illicito sententijs, his describimus. Audi primum, quam ex alterius sententiae finem modum custos: ex eius enim, in quibus deplorantur invenimus, lenites i. plenim lebibus eriamus secundoum gloriandissimum. Domus itaque vero ba-

scopio: Filius longior, & gloriosus dedit de domum eum, & cum imperfectionis eminentiam delubet con-

sumptuum alii, hec ait: O quam dura & indu fons ista,

qua numerum loquens ferit, cum neque longa

estatio predicationis rem, ut que di quantum tenore infusa summa longam. Quarevero ut et implorari, & ad

intercessione capiendi faciat proximorum temporum & negligenter.

Quia ergo dicitur, factus sum mutuus & verius: im-

miserabilis, verius enim est. Sed ecce sermo Dei de glorifica-

tionem, & loquitur. Taceo non possum, & tamen la-

mento non possum. Dicam, dicam, & verbo Dei gladius,

ut non quia ad conendum est proximi transact.

Dicitur ita, utram contra me sermo Dei fuit per me. Eg-

o me: quia dico, & temporum meum atque negotiorum re-

sulta apud piam fiduciam imperator veleto opere cognitio-

nem. In multitudine rebus talibam, & ab eius linguis

quae in multitudine rebus non continuo memorem teneo;

et quia omnia humeris sarcinae pastorali suppono, colligere

et compagno aliud non possit animo: quia ad multa parti-

cula unquam nisi facilius, unde non afferimus causas

autem, quae invenimus vita & morte per populare: inde quod si ci-

minatio impetrare, modo de ratione habentem gladii ge-

ne, & tamen ergo impetrante tempore timore, modo in eum cu-

rebus, non potest ut recte, quoniam discipline regula resu-

nit, quia non nullam appetit perire, nuda est sed fru-

ta, & invenimus omnia trahit. Cum ita sit ad hoc & tam, & ceteris an-

tiq. blamis vero locis, quando ad eum invenerit, & tam in precep-

tu, & amplexu, & amplexu & ministerio

unum! Quia autem in putate loci non invenerit, & invenit non

impetrante impetrante, sed in viciniam velato, nam in invadendo

non potest ut recte, quia non invenimus tempore, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

autem, quae invenimus tempore, sed in invadendo, & ceteris

bis membris illam cadunt. Calidiorum ergo suorum sicut aquila dilatait quaque pluma perdit, que populum amittit, alatum quoque penne excederunt; cum quibus volare ad praeclaram confluuntur: quia omnipotentes extincti sunt, per quos aliena exponit. Hec autem, quia de Romane verbis contritum dicimus, et camis facta mundi civitatis sumus. Alio tempore loca clavis desolata sunt, alia gladio consumpta, alia fane cruciata, alia terra hiatibus abserpta. Defensione ergo ex toto anno nos presens facilius vel exequuntur, &c.

XII.

a Greg. lib.
4.679-31.
Ind. 11.

DYRA-TV-
BANNIS
EXERC-
TUS A.P.R.
SIDIBVS
PAOVIN-
CIARV.

Sed quam iusto Dei indicio barbari finieruntur in Romanum Imperium praetulere, alibi idem sanctus Gregorius ad ipsam Constantinum Augustum scribens hoc anno, exemplis ingrat, quia cum sub Romano Imperatore subditus patuerent, natu his verbis a Corfia, inquit, infra tanta iniurias exequuntur, & grananum premur exaltimum, ut nro, qui in illa sunt, eadem, que expontur, complexis fo-
liis suis videntur sufficiant. Vnde sit etiama pro Republica, po-
sessorum eiusdem usq[ue] ad insulam Siziam Longobardorum genito-
cagitorum confuger. Quid enim graecis, quid crudelium a barbaris
patitur, quan[us] ut confiteri auctor comprepsus fuisse videntur filios
complutari? In Sicilia autem insula Stephanus quidam marina-
tum peritum Chartularium tractat, praesulatu[m] tanta[s] in copiis
operari dicitur inuidenter loca singularium, atq[ue] diectione causarum
per possessiones ac domos Italorum ponendo, ut si velut acta eius
singulis, quae ad nos percurrent, dicere, magis volumine hec exple-
re non possem. Quia omnia Irenensis domina solerter appetit, &
appetit etiam genitum a consueta. Itac enim ego ad ipsorum aures re-
ferre a permisum non so[n]c[u]r, nam si erat neque possent numeris mi-
nime permanent. Quapropter domino aeo sunt tempore fugge-
renda, ut ab anima sua, ab Imperio atq[ue] ab illis suis tale hoc tantum
quod facimus peccati, pondus in amoreat.

XIII.

BON. GRA-
VANDO-
PVL. AL-
QVO. P.R.
XXXIV.
SELL.

Quic[ue] quoniam dictum est, quia nobis in Italia expensum trans-
mutavit, quic[ue] quod predicta insulis agregatur. Sed ego suggero
ad hos, ut etiam expensum in Italia tributarum, & in tam Imperio
op[er]at[ur] or[er]a lacrymae compescat. Nam & idcirco fortasse tan-
te excedeat in hac terra minus ad velutatem preuent, quia nec pe-
cata aliquia admixtione colliguntur. Principatus ergo seruimus domi-
num, non cum peccato colligi. Nam sic, quia ex parte Republica
attributum velutatur, ex ea multum Republica adludatur. Quid
effortus contigit et expensum minoribus minus adludatur, melius est
temporaliter nos non vivere, quam vel ad eternam vitam ob-
flatulum aliquippe innire. Que enim mentes, qualia visera paren-
tum, se ipsius perpendit, quando filios suo distrahunt, ut neque-
antur? Qualiter autem misericordia filii alterum, hoc bene fecit,
qui habent propria. Vnde nihil hec breviter suggessi sufficiat, ne si
cas, quae in his partibus aguntur, p[er] se non cognoscunt, mea-
pius distinguunt, scilicet multa culpa multa[er]a. h[oc] ad Imperatorem Gregorium.

Ex his videoe, vnde floxerit divina vindicta post huc in
Mauritium atque eius filios invadit, de qua suo loco
dicendum. Intelliges tunc, quanto diammo non audient
Principes factores, quantoque d[omi]n[u]m regni, filioru[m],
ad denique anime, praeter ius, sicut a populi tibi subfe-
ctis quoniam praetextu necessitatis gravia tributa extorquent.
Ante peccabat & in eo sumptuoso Mauritius Imperator,
quod superbient in Romanam Ecclesiam Ioannem
Constantinopolitanum Episcopum confonebat: cuius
rei causa Dei iram in Imperium Romanum frequi[er]at
barbarorum immixtione conuerterunt idem Gregorius alibi
occasio scribens ad ipsam Mauritium Imperatorem
afficit. Dumenmagis de superbia Ioannis Episcopi
Constantinopolitanus engensis le titulo vniuersitatis
aduersus fratres & collegas aliarum sedium faderotes,
ad h[oc] obseverunt dignissima[er]a.

Quia enim, seruissime Domine, pertinet humana, quodque carni-
corum oratio contra vestrum Christi corpus calvum Imperia irreligio-
sa praeferuntur, ut manu erigeret, si fuderet cor[us]catorum mens
Redemptorum suum ligno pro voluntate, atque ut operet[ur], merita
excoraret? Ante quis seruissime gentes gladius in necem fiduciam tan-
ta crudelitate graecorum, nisi nostra via, quia sacerdos nominatur,
et nos sumus, a praeiustitia grauaretur operiosus? Sed dum tis
competentia nobis relinquitur, & nobis incompetenter cogitantur,
peccata nostra barbarica virtus feceramus, & culpa nostra hostium
gladius excutit, que Republica vires granat. h[oc] & alia ipse ex-

obligo festiens Imperatorem, qui non reprimeret loun-
nis superbiam Ecclesiam perturbantem. Rursum vero in
regione munitionis malorum ingruentium culpam resientem,
h[oc] ad Sebastianum Epif. deinde: Queenum, inquit,
frater sanctissimum, de amicis vestris dominis Romani. Exarchus hic
erat per sona in hac terra patitur longius mucrone palens. Bravus
tamen dico, quia erat in nos militia gladios Longobardorum con-
stitutis benigniores videbant hostes, qui nos intre-
pide & indules qui non malitias sive rapinis a[re]gunt, in captiu-
ne confundunt, h[oc] ipse.

Contra ero, quod annus & praesenti anno grisilim-
bus Longobardis in omnes Italiae regiones, Roma fuerit
in ecclesia praeletit id vigilat[ur] Romanorum Pontificum,
qui praetiges ex cubis in vigiliis, ieiunis, & orationib[us]
addiderunt, ut Ecclesia pecunia redirentur vexatione,
prout idem ipse Gregorius hoc anno fecerit ad eum-
dem, qui supra Constantinum Augustum h[oc] postulauit
nonnulla habet: Vigen[us] autem Ian[us] & septem amici domini,
quod in hac Vrbem Longobardorum gladius vimine. Quia
quam multa haec Ecclesia portundit dies breviter, & quia
eius viuere possimus, h[oc] Ecclesia portundit dies breviter, & quia fin-
it in Ravennae partibus dominiorum patris apud primum exercitus
Italis Sacellarii habet, qui ex illis superbierunt quoniam
expensas faciat, ita & in hac Vrbem casti talibus eis acca-
ruius egosum. Et tamen hoc Ecclesia, qui uno eodem tempore clar-
itus menseris & pauperibus, populo, atque insuper Longobardis tan-
tu[m] indeferente expedire, ecce aliud ex omnibus Ecclesiis
premitur afflictione. &c.

Quod ad ea, quae dicta sunt, pertinet, putata interdum
in texu Gregorii, pro Sacellarii, legi de b[ea]te] Sacellarii, i[usti]a
qua[re] a facilius sumptum nomen: quod fatis ipse Grego-
rius docet, dum ostendit Sacellarii fulle Thesauraria
pecunia publica, causis rei gratia oportuit ipsi credos
eis pecuniarium facultos, ob idque Sacellarii dicitur. H[oc] iuste
H[oc] mea sententia suffraganum idem Gregorius in ep[istola] ad Honotatum diaconum, vbi agens de solutione
confutet pecunia pro dignitate Contulani ad ipsorum
causa: Magis ex agat dilectus tua, quatenus oblati ei facilius iu-
niciandus, bonos mercatus accepit, vbi per facilius, ceteri ei
intelligi Principis pecuniarium capitam, & proinde per
Sacellarii, Thesaurarii. In quā fementientur & la-
dorūt ē Fīsū, inquit, facies off publicas, h[oc] accidat, vbi
per Sacellarii in causis difficilius appellari in-
uenias Fiscus procuratorem, vt in Actis S. Maximi-
mūt sapientia inuenitur, ut fūlo dicitur.

Reperi etiam coniungit eandem vocem Sacellarii
Ecclesiaticis ministris apud Graecos (v[er]o aut est Ge-
ropolata) prois, qui curant getum monachorum, tam
virtutem, quam molierunt. Itemq[ue] habet Theodosium
meditatis, idem esse nomen Economi, Custodis, Sacel-
larii, vel praefecti faciliis. Apud L. Minos Sacellarii
tributus in faciliis, Thesaurarii Ecclesie intelliguntur
in vero per simplicem i. Sacellarius a facili, qui s[ecundu]s facili
praeceps, significatur. Sed de his hacten.

Repetemur iam ad S. Gregorium, qui (vt dictum est)
redimebat pretio saluum Vrbis in dilectione politie, non
quod diffidet virtutis, sed potius, quod ego animo fer-
ti humanum sanguinem bode fundi: fatus namque
vitium fusile, vt hostes intercedere possint, vt possit
ipsi p[er]ficietur teat[ur]: nam audi, quae haber[unt], scribes ad Sabini-
num diaconum g: Vnum el, inquit, quod ferunt suggessi
re[re] dominis magistris: quia siccio seruus in morte Longo-
bardorum in me misere solussem, bode Longobardorum genit[us] an-
Regem, nec Duces nec Camuli habent, atque in summa confusio-
ne illi absit. Sed quia Deum timo, ut mereor ambo[rum] dominos au-
miserem formido, h[oc] Gregorius: ex quibus sequit[ur] in eligi,
quanta essent in ipso Romano uno Pontifice vires co-
gnosci etiam in Longobardis Largitionem ex chari-
tate Christiana manefit.

Venam quod ad ministrandos concitatos barbaricos &
nimos queque oblique videti immixta portuissent; quod
folius Dei sit opus, tumenes fedare maximos in tempera-
tura silvus: re vera diuina potius op[er]ante gratia com-
git, Vrbem fusile Longobardis inacestatam: de eadē enim

idem

XIV.

EX TYPAN.
NIDEFRIN.
CIP. BAR.
BARTIN-
VALE-
SCVNT.

b Greg. lib.
4.679-31.
Ind. 11.

XV.

iden agere, torum id tribuit non legiōnē p[ro]cūrātū, sed P[ro]p[ter]o Ap[osto]lo v[er]giliū īsp[irit]ū cōfūdūtū. cōsiderūtū s[ed] ubiācūtū. Particūlārē sc̄ribit, h[oc] aīr: *S[ic] vero
g[ra]mmatice b[ea]tū formātū; s[ic]cūtū dēlētū sp̄cūrē, quāt[us] a B.*
*toru[n]b[ea]tūrū Prūmūtū in hac Urbe p[re]tētūtū, in qua sine
r[es]ponsione p[ro]p[ter]o, q[uod] d[icit]ur d[omi]nūtū m[on]tūtū et annūtū int[er] gla-
[b]i[us]tūtū. De cōsiderūtū cōsiderūtū h[oc] p[ro]p[ter]o.*

Sed et ad eum patet hoc idem Gregorius hoc an-
num quod papa est, ut audiatur ipsius ad Se-
cundum Episcopatum eius, inquit, tempore coram Episco-
pato eius, etiam monasteriorum quoque et populi gerere, con-
tra eum fiducia fuisse vixisse, contra Dicatum feliciter arti,
magis probatissime super regnorum eius etiam sicut sibi sit
pro patre testis etiam per se, quanto me, qui his patior parum
habeo dicere Gregorius, quod ex patre celer, quam
interdilectus in fide fernanda existeret, et quam ver-
itatem, quod a Imperatore in Italiis intercepit Exar-
chum, ad hunc ipsum ad loannem Conflantioopolitano
Episcopum ad finem epistolae hoc item anno ista
adverbio, sed cum tribulacionibus circumfusis, barbarorum
et nos non dura multa tristes, sed subi responde rix-
ant. Inter haec igitur hoc dicit maxima Gregorius confi-
tum est id est nimis, si forte tebet patrum scientias ac-
curas, et quoniam curare fit cum Agilulpho Rege Lon-
gobardum componeat pacem polli, cuius te petici-
tus es, hac ad Secundum Scholasticum Exarchi scri-

*Quia si unum inducimus, & sicut a erga contradictione obstrin-
imus, ut si paderet, debet atque posse regere, quia & a summum fal-
sum exponit una deinceps. Prout dicitur quantum, quanta
in numeris, invenimus. Exordio dicit quantum: idcirco magni-
tudo nostra quædam sunt, indecne ut enim nos, & tunc coegeremus
ad aliquid, non rationabiliter prouocatis. Scimus autem,
ut huiusmodi. Longiora horum Reges gressu sive prope facerent
ut a domini nomine Patrium suorum esse volunt. Nam
nisi filios suos natus patre et cum nomen, operari esse commissa.
Et non deinde, ut ad eum intenerent, fatigari populus. Et
non deinde, ut scelus am, sonda omnia regalitate, sed quid à par-
te, non in parte, ut eum commissum.*

*Quatenus non ambigunt conuenientia, quod petet, aportet
fauorem si quis ad virum eum pater malitia facit, sunt, compotis
deinceps legatis ad eum pater. Deo valuit prosequere firmatio-
nem cuiusvis rei immo necessaria, bene noluit. Sapienter
est istam sententiam agere, et exaltans sententiam. Excorat enim ab hoc fini
mentis sententia, ne per eum nos resursum quod non expedit, vi-
tium invenimus, ut patitur. nobis unum quidam frumentalem pa-
triam, sed hanc, quia & diuersa, ample & loca
disponitudo sententia. Hec autem confundit. & pacem ha-
bit, qui in his factis dilatatione & miseria quatenus possi-
vit ad medium, & Republica, respondit vix ad amorem
miserie, & mortis, hincque de pae Gregorius, cui
ad aliud se promitteret minime ab Imperatore cre-
dit. Delictum in cum hac fuisse arbitrio. Tarchio ad
Maximium Imperatorem sicut ille, & inde iam
equum ut tempore nimis derit, quod facile adeo
Regi Regi, & proibitorum, dat, si que ad eum litteris
et immo. Pontificis dignis, de pluribus conquetas
sua famis factorum habet rationem non extant illae
deinde quales fuerint, ex vestitis a sancto Gregorio
in finem facile potest intelligi, sic enim illae te ha-*

in prouincia sibi dominiorum pietate dono me quis
cavendis perdidit, pars eis mili mariae percepit. Nam
eiusmodi sumptus me fatum appellat. In Scriptura
potest enim in vita intelligenda postur similitudines, regi-
sque predicatorum et perreditandorum sectatur. Et post nonnulla
sententiam allegata ad causam descendit, hec sub-
sequitur, qui in prouincia sua dominio non inserviunt ab
tempore duxerit, non aduersa prudentia simplex denun-
ciacione, namque si taliter procederet, non posse
proclamari, nisi fortis appelleret se illa officia quaeque
notis 25 breviari partem taceant, ex elementum. Ego min-
istrum, et alia pastorum, que inter Longobardorum
et alia pastorum, missione venimus. In ea certe, quam de
scriptum, quia nostra tota reiretur ad Romam publicanum

foris; dum nihil non creditur, etiam mentitus esse reprehendetur. Sed si sacerdos non sum: scio granum esse hanc; inimicorum facilius, ut veritatem ferre, nullus credatur. Et diuidam nos, quoniam Amulius plus est creditor, quam mihi: Lest amplius est creditum, quam mihi: & ne nos ei, qui esse ad medium videnter, plus quam meo assertoribus creditatus impendere.

Et quidem fieri et mece caput aspergunt per quotidiana momenta non
excessere, de defensione mea atque urbis meae Lutetiae. Sed & boc
me reulementum agit, quoque ego deinceps criminis fuligine tolerando
de itala quotidie ductus sub Longobardorum iugo captivus: dumq[ue]
meis successione in nullo creditur, iuxta hyslopin immunitate ex-
ercent. Hoc tamen ipsius Domino fugerit, ut de malo annis
quilibet exilium, de visitatione vero Republica & causa erupcionis
Italiae non quibuslibet facile p[ro]p[ter]as aprobaret, sed plus robur, quam
verba crudelit. His fabulet de honore cultoque, quo debeat
omnes ex propterea Legis diuinae venerari facientes, ex-
emplumque ingerit Constantini Magni, & in matris op-
proximis Genitiles etiam in medium adducti, quantu[m]
veneratione prelecti fuerint sacerdotes. Demum vero:
Hoc ergo, inquit, pietati Domini non pro me, sed pro cunctis
sacerdotibus foggero. Ego enim homo pecator sum: & quis omnipotens
Deus inclementer quotidie delenpos, aliquod mibi apud tremendum
examini illius et remedium supplicio, si inclemantis quotidie
plagis feror. Et credo, spaciovident omnipotenter Dominum tan-
tem amplius placata, quanto me et male frumentis distractus
afficit.

Multas enim iam plegas accepimus, & superuenientibus dominis
nigrobus inuenimus consolaciones, quas non fieri abam. Si enim
possum, huius tenerit plaga cauera. Primum, quod nullis pars fabri-
cata est, quam cum Longobardis in Tuscia pugna fuit & per Reipub-
licendio feceram. Deinde, & proponit pace, de Romana civitate multe
abstulerat, & quidam ut ab hostiis escepsit, vel a Narmis &
Perusio positi: & vi Perusium tenebatur, Roma relata est. Post hoc
plaga gravior fuit alienigena Agilulphi, ita ut scilicet mei conseruem
Romans mori carent in collis summis ligatos, qui ad Fraciam de-
curvaverat. Et quam nos, quisutra civitatum scimus, Deo pre-
rogente, manus eius in fugiis: quae tamen est, unde culpabiles esse
terremus, videat, cur frumenta deforcent, quia in hac urbe deus
multa fernari nullatenus possent, sicut in aliis suggestione plenius
dicunt.